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Cdmara Municipal de Santana do Itararé-Pr
Rua Vereador Virgilic de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipés = Fone {043) 3526-1302

Santana do ltararé = Parana

EXCELENTISSIMO SENHOR ANDERSON EDUARDO IZAC PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE - ESTADO DO PARANA,

REQUERIMENTO n°. 064/2022

Sumula: Dispde sobre 02 (duas) diarias, 01 (uma) com pernolte & 01
(uma) sem pernoite com utilizagio do veiculo Oficial do Legislativo
para cidade de Curitiba — Parana, e da outras providéncias.

Marco Antonio da Silva, Fortador do RG. 6.253.371-4 e Inscrito no CPF n®
B70.281.319-04, residents e domiciliado, na Chacara Queréncia Amada, s/n, Bairmo Faz. Farraira,
neste municipio de cidade Santana do ltararé - PR, de acordo com Resolugdc n”. 007/2019, de 12
de novembro de 2018, publicada em 13/11/2018, vem mui respeitosamente requerer 02 (duas)
diaras, 01 (uma) com pemoite para o dia 09 de junho de 2022 (quinta - feira) e 01 (uma) sem
pernoite para dia 10 de junho de 2022 (sexta — feira), para cidade de Curitiba — Pr,

- Objetive da Viagem: Audiéncia com Deputado Estadual Tiago Amaral e Deputado Federal Felipe
Francischini para verificar o andamento dos projetos proposto referente a indicagio de recursos
financeiros para complementacdo do calgamento do Bairre Barigul, liberagdo de recurses para
calgaments do Bairre Maluf, liberaglo veiculo para saude e demais projelos de interesses do
P pig.

- Diaria Passoa Civil

- Destino: Curtiba™R.

- Data da saida: DB/06/2022.

- Horario Previsto de saida: 05k 00min,

- Horario Previsto e Retorno: 17hrs: 00min,

- Data Prevista para Retorno: 10/06/2022.

- Meio de Locomogao: Veiculo Oficial do Legislativo (Versa - Placa BDR-SE335).

- Custo de Locomogao: proprio do vareadar

- Com Pernoite:

- N°® elou Fragdo da Diaria: 01 UFM = R$ 15209 (cento e cinglenta & dois reais e nove
cantavos)

- Valor da Didaria: 03 URM = R$ 45627 (quatrocentos e cinglenta seis reaiz e vinte sele
centavos).

- Valor da Diaria: 02 URM = R 304,18 (trezentos e quatro reais e dezeito centavos).

-Valor Autorizado: RS 7680 45 (setecentos e sessenta reals e quarenta e cinco centavos)

- Conta para Deposito: Banco: 748, AG: Q520 - Conta Corrente: 18323-6.
'U'f:’ 0€  Nestes Termos
= Pede Deferimentc.
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Saptana do fararé, em 06 de junhg de 2022,
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Cimara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgilio de Sene, 38, Bairro Portal dos |pés — Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé — Parana

ATO DE CONCESSAO E AUTORIZACAO

Anderson Eduardo |zac, Presidente da Camara Municipal, residente na Rua Versador José
Francisco dos Santos, 87, casa, centro, Santana do ltararé - PR, no uso de suas atribuiches que
ihe s&o conferidas por lei, de acordo com Resolugdo n® 007/2018, de 12 de novembro de 2018,
publicada em 13/11/2019 e Reguerimento n° 054/2022 protocolado em data de 08/06/2022,
CONCEDO nesta data 01 (uma) didria com pernoite para o dia 08 de junho de 2022 (quinta - feira)
e 01 {uma) didria sem pernoite para dia 10 de junho de 2022 (sexta — feira), para cidade de
Curitiba — Pr, considerando gue ira acompanhar vereadores em servicos desta municipalidade em
audigncia com Deputade Estadusl Tiago Amaral e Deputado Federal Felipe Francischini verificar o
andamento dos projetos propostos referentes 4 indicagBo de recursos financeiros para
complementagic do calgamento do Bairro Barigui, liberag8o para calgamento do Bairro Maluf,
liberacio recursos visando aquisigio de velculo para salde e demais projetos de interesses do
municipio. Registre-se que autorizo que o dia de trabalho do Servidor Marco Antonio da Silva, seja
descontado do periodo de suas férias, sem prejulzo da remuneragao.

Gabinete da Presidéncia,

-

Santana do ltararé em, 06 de junhg/de 2022

PRESIDENTE
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ra Municipal de Lantan [tararé—Pr
Rua Vereadar Virgilio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipés — Fone {D43) 3526-1302
Santana do ltararé = Parand

OFICIO N°. 001/2022 - CAM — GAB. VEREADOR ISMAIR MARQUES DE SOUZA.
Santana do ltararé, 07 de junho de 2022.

Assunto: (Acompanhamento do vereador até cidade de Curitiba - Estado do
Parana).

Senhor Presidenta.

Tem o presente a finalidade de solicitar de Vossa Exceléncia para' que
o servidor Marco Antonio da Silva possa acompanhar até a cidade de Curitiba —
Parana, nos dias 09 e 10 junho de 2022 em audiéncia com Deputados em busca de
recursos financeiros para nossa municipalidade.

Sendo s6 para momento, ao ersejo, reilerr protestos de distinta
consideracdo e colocamo-nos & disposigdo no que fc - necessario.

Atenciosamente,
IS5 | S DE SOUZA
VEREADOR
EXM. SR".
ANDERSON EDUARDO IZAC
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

SANTANA DO ITARARE - ESTADO DO PARANA



ra Municipal de Santana do ltararé-

ftua Vereador Virgiio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipbs - Fone {0a3) 3526-1302
Santane do ltarard — Parand

OFICIO N°, 001/2022 — CAM - GAB. VEREADOR J \iR MAIA DA SILVA.

Santana do ltararé, 07 de junho de 2022

Assunto: (Acompanhamento do vereador até cidade de Curitiba - Estado do
Parana).

Senhor Presidente.

Tem o presente a finalidade de solicitar de Vossa Exceléncia para que
o servidor Marco Antonio da Silva possa acomn: thar até a cidade de Curitiba ~
Parana, nos dias 09 e 10 junho de 2022 em audiéncia com Deputados em busca de
recursos financeiros para nossa municipalidade.

Sendo s0 para momento, ao ensejo, reitero protestos de distinta
consideracio e colocamo-nos a disposicio no que for necessario.

Atenciosamente,
JAIR DA SI"A L
READOR

EXM". SR".

ANDERSON EDUARDO IZAC

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SANTANA DO ITARARE - ESTADO DO PARANA
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Cdmara Municipal de Santana do Itararé-Pr
Rua Vereador Virgilio de Sene, 38, Bairro Po.tal dos Ipés — Fone (043) 3526-1302
Santana do Tara & - Parand

Santana do [tararé em, 09 de junho de 2022.

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venno.a presenga de V.Exa, para
solicitar informagtes referentes ao velculo indicado para salde, Pogos Artesianos e
Recuperagio de Nascentes, qual a previsdo para as liberagfes dos recursos,

Certo de contar com o apolo de Vossz Exceléncia, pois sabemos do
trabalho realizado pelo deputado em prol dos Municipios do Estado do Parang,
antecipadamente agradecemos atengao sempre nos disponibilizada e colocamo-nos a
disposicdo no que for necessario,

Alenciosamente. K

Jair ilva
(TELO DO VE ERANDO) (JAIR
Vereador Vereador




Raa Vercador Virgilio de Sene, 38, Baimo Portal dos Ipés — Fone (047) 35261302
Santana do ltararé - Parana

Santana do Itararé em, 09 de junho de 2022,

As xceléncia o Senhor.

ipe Francischini
Deputado Federal
Brasilia - DF

Assunto: Pleitear Emenda Parlamentar objetivando P ENTA de recursos

financeiros para Pavimentacio das Ruas do BAIRRO PARQUE BARIGUI com pedras
sextavadas — Santana do Itararé - Parana.

Con de 207 D XA,

Senhor Deputado,
Cumprimentando-o cordialmente, verno & presenca de V.Exa, para
solicitar que Iinterceda junto ac Governo Federal atraves de Emenda Pardamentar

objetivando a COMPLEMENTACAQ de recursos financeiros no valor de R$
300.000,00 {trezentos mil reais) objetivando a concluso da Pavimentacfio das Ruas

BAIRRO P com ras sextav i
rev o de 2.022/2023.
Considerando que no Bairro existern 12 (doze) ruas no total e faltam 07
(sete) para serem calgadas e os recursos ndo serio suficientes para conclusio do
calgamento do Bairro em epigrafe.

Certo de contar com o apoic de Vossa Exceléncie, pois sabemos do
trabalho realizado pelo deputado em prol dos Municipios do Estado do Parana,
antecipadamente agradecemos atengo sempre nos disponibilizada e nnlnuamg-j'l
dispogicao no que for necessario,

Alenci te,
\

io-dn Jair Maid da Silva I%Luﬁ_
(TELO DO VENERANDO) [AIR MALA) (MAIR P RO)

Vereador Vereador Vereador
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mar nicl ntana do Itararé-Pr
Rua Yereador Yirgilio de Sene, 38, Bairro Fortal dos Ipés — Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé — Parand

Santana do Itararé em, 09 de junho de 2022,

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho a presenga de V.Exa, para
solicitar informages referentes aos Oficios n°. 018 e 123/2021 os quais pedem que
interceda junto ao Governo Federal através de Emenda Parlamentar objetivanda

recursos financeiros para Pavimentacéio das Ruas do BAIRRO MALUF com pedras
sextavadas previsdio para os exercicios de 2.022, 2,023 e 2.024.

Seguem anexos oficios n%s. 018 e 123/2021.

Certo de contar com o apoio de Vossa Exceléncia pois sabemos do
trabalho realizado pelo deputado em prol dos Municipios do Estads do Parana,
antecipadamente agradecemos atengio sempre nos disponibilizada e unhm:arnu—nm 8
disposigio no que for necessario.

2 i 2
mair
(MAIR FEDREIRO)

Vereador




DECLARACAO

Declaramos que o Sr. Marco Antonio da Silva,
inscrito no CPF 870.281.319-04, vereador do Municipio de Santana do
Itararé-PR, esteve na sede do Partido Uniflo Brasil, localizado na Rua
Fernando Simas 208, Bairro Mercés - Curitiba-PR, em reunido com a
assessoria do Deputado Felipe Francischini no dia 10 de junho de 2022,
tratando de assuntos de interesse do Municipio de Santa do Hararé-PR,

Curitiba-PR, 10 de junho de 2022.




Assembleia Legislativa do Estado do Parana
19" Legislatura — 4° Sessfio Legislativa
Gabinete Deputado Estadual Tiago Amaral

DECLARACAO n® 226/2022

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Marco Antonio da
Silva, inscrito no RG n® 62533714, Vereador do Municipio de Santana do Itararé, esteve
presente na Assembleia Legislativa do Estado do Parana. gabinete do Deputado
Estadual Tiago Amaral, nos dias 09 e 10 de junho de 2022, para tratar de assuntos
referente & salde, pogos aresianocs, recuperaciio de nascentes & caminhdo
Poliguindaste para o municipio.

Curitiba, 10 de junho de 2022.

d_,_,..-—F'-"__ —
//"f'_"# .,_i = -.?-; o
'jr:mn SANTIAGO
Assessor

Praca Nossa Senhora de Selete, s/n. Gablnete 206 - CEP: 80530911 - Curitiba,/ PR
Ted, (41) 3350-4281 - tiagoamaral@alep.pr.gov.be



